
  

 

      Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:4259/29.01.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                           5η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 28.01.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 28η Ιανουαρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 3361/22-01-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 22-01-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      «      «  

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.                «        « 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «        « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –042– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση Πρακτικού Δημοπρασίας της επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την  «Προμήθεια καυσίμων». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 3007/21-01-2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε το Πρακτικό Δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια καυσίμων» καθώς και το φάκελο της προμήθειας, που έχει ως εξής: 

 

  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ (ορθή επανάληψη) 

Στο Ίλιον σήμερα την 21η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π. 

μ. έως 09:30 π. μ. στο Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50), η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής 

Απόφασης 11389/1993 και το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, η 

οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με τη με αριθμό 493/10-12-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

ΑΔΑ: ΨΕΛ5ΩΕΒ-8ΜΑ



  

αποτελούμενη από τους : 

 
1. Αντωνόπουλος Παύλος 

2. Βουρτσάνης Θεόδωρος 

3. Μπούνιας Κωνσταντίνος 

 
έχοντας υπόψη 

α) Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 2093/15-01-2016 Διακήρυξη του κ. Δημάρχου, περίληψη της οποίας 

δημοσιεύτηκε σε μία οικονομική εφημερίδα ή σε μια τοπική εφημερίδα, ημερήσια ή εβδομαδιαία, ή σε 

μία εβδομαδιαία εφημερίδα της οικείας Περιφέρειας, 

β) τη με αριθμό 011/14-01-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία αφορά την έγκριση 

πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για την «Προμήθεια καυσίμων» και τον καθορισμό όρων 

διακήρυξης και 

γ) γ) τη με αριθμό 21/15-01-2016 Απόφαση Δημάρχου, με την οποία εγκρίνεται η μελέτη και το σχέδιο 

διακήρυξης του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού και αποφασίζεται η διενέργειά του, συνήλθε για την 

διενέργεια του ανωτέρω διαγωνισμού. 

Στην αρχή η επιτροπή κήρυξε την έναρξη του διαγωνισμού.  

Κατόπιν η επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη 

διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό μέρος 

αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση :  

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» δ. τ. «ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ Ε. Π. Ε., 

αριθμός πρωτοκόλλου 2821/20-01-2016, Βιλτανιώτη 32, Τ.Κ. 14564, Κηφισιά. 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την επιτροπή με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της επιτροπής. 

 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

μέρος αυτού, φέρει την επωνυμία και την αντίστοιχη διεύθυνση :  

«ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» δ. τ. ΕΚΟ 

Α.Β.Ε.Ε., Χειμάρρας 8Α, Τ. Κ. 15125, Μαρούσι. 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθμείται από την επιτροπή με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παράδοσης των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

ΑΔΑ: ΨΕΛ5ΩΕΒ-8ΜΑ



  

δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παράδοσης ως εξής : 

 
Πρώτος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (1) φάκελος του ενδιαφερομένου :  

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τις ασφαλιστικές 
και φορολογικές υποχρεώσεις 

8.1.1 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για την προσκόμιση 
των δικαιολογητικών του 24ου άρθρου της διακήρυξης 

8.1.2 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τις προϋποθέσεις 
του Ν. 3054/2002 

8.1.3 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 ότι ο συνεταιρισμός 
λειτουργεί νόμιμα (μόνο για συνεταιρισμούς)  

8.1.4 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 περί μη έκπτωσης ή 
αποκλεισμού από διαγωνισμούς του δημοσίου 

8.1.5 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 αποδοχής όρων 
διακήρυξης 

8.1.6 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 8.2 Όχι απαραίτητο 

 
Δεύτερος αποσφραγίζεται ο με αριθμό (2) φάκελος του ενδιαφερομένου :  

«ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» δ. τ. ΕΚΟ 

Α.Β.Ε.Ε. 

 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τις ασφαλιστικές 
και φορολογικές υποχρεώσεις 

8.1.1 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για την προσκόμιση 
των δικαιολογητικών του 24ου άρθρου της διακήρυξης 

8.1.2 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 για τις προϋποθέσεις 
του Ν. 3054/2002 

8.1.3 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 ότι ο συνεταιρισμός 
λειτουργεί νόμιμα (μόνο για συνεταιρισμούς)  

8.1.4 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 περί μη έκπτωσης ή 
αποκλεισμού από διαγωνισμούς του δημοσίου 

8.1.5 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Υπεύθυνη Δήλωση Ν. 1599/1986 αποδοχής όρων 
διακήρυξης 

8.1.6 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 8.2 Υποβλήθηκε - ΟΚ 

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πιο αναλυτικά, σύμφωνα και με ότι σχετικό καταγράφηκε στον παραπάνω πίνακα, διαπιστώσαμε ότι οι 

υποψήφιοι προμηθευτές «ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και «ΕΚΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» κατέθεσαν πλήρη 

και σωστά δικαιολογητικά, σύμφωνα με τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 8ο άρθρο της διακήρυξης 

του παρόντος διαγωνισμού και το 7ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993. 

ΑΔΑ: ΨΕΛ5ΩΕΒ-8ΜΑ



  

Ύστερα εξετάστηκαν τα τεχνικά στοιχεία των προσφορών των υποψήφιων προμηθευτών 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και «ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ», από τα οποία προκύπτει σαφώς 

ότι υπάρχει πλήρης συμφωνία με τις τεχνικές προδιαγραφές της με κωδικό Π06/2015 μελέτης της 

παρούσας προμήθειας. 

Στη συνέχεια, σύμφωνα με τα όσα σχετικά προβλέπονται στην 1η παράγραφο του 16ου άρθρου 

της διακήρυξης της παρούσας προμήθειας, προχωρήσαμε στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών 

των υποψήφιων προμηθευτών «ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 

«ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ». 

Οι ποσοστιαίες εκπτώσεις των υποψήφιων προμηθευτών επί της Μέσης Χονδρικής Τιμής (Μ. Χ. Τ.) για 

το Νομό Αττικής, όπως αυτή πιστοποιείται από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας για το πετρέλαιο κίνησης, την αμόλυβδη βενζίνη και το 

πετρέλαιο θέρμανσης έχουν ως εξής : 

1. ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
 Για το πετρέλαιο θέρμανσης προσφέρεται έκπτωση -5 % (αρνητικό ποσοστό έκπτωσης μείον 

πέντε τοις εκατό). 

2. ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ 
 Για το πετρέλαιο κίνησης προσφέρεται έκπτωση -0,60 % (αρνητικό ποσοστό έκπτωσης μείον 

μηδέν κόμμα εξήντα τοις εκατό). 

 Για την αμόλυβδη βενζίνη προσφέρεται έκπτωση -1,50 % (αρνητικό ποσοστό έκπτωσης ένα 

κόμμα πενήντα τοις εκατό). 

 Για το πετρέλαιο θέρμανσης προσφέρεται έκπτωση 1,40 % (ποσοστό έκπτωσης ένα κόμμα 

σαράντα τοις εκατό). 

Συνεπώς, με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή προτείνει να γίνει η προμήθεια από τον υποψήφιο 

προμηθευτή «ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» 

τόσο για το πετρέλαιο κίνησης και την αμόλυβδη βενζίνη όσο και για το πετρέλαιο θέρμανσης, καθώς 

υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά (μεγαλύτερη ποσοστιαία έκπτωση), η οποία ικανοποιεί τις 

τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της παρούσας προμήθειας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει το Πρακτικό Δημοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού που 

αφορά για την «Προμήθεια καυσίμων» και αναθέτει την παραπάνω προμήθεια στην εταιρεία 

με την επωνυμία «ΕΚΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ» τόσο για το πετρέλαιο κίνησης και την αμόλυβδη βενζίνη όσο και για το 

ΑΔΑ: ΨΕΛ5ΩΕΒ-8ΜΑ



  

πετρέλαιο θέρμανσης, καθώς υπέβαλλε την οικονομικότερη προσφορά (μεγαλύτερη ποσοστιαία 

έκπτωση), η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους διακήρυξης της 

παρούσας προμήθειας. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή του σχετικού συμφωνητικού. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Χαραλαμπόπουλος 

Ι., Βέργος Ι., Κάβουρας Κ., 

 Κουτσιανάς Π.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

ΑΔΑ: ΨΕΛ5ΩΕΒ-8ΜΑ


		2016-01-29T14:29:36+0200
	Athens




